
1 
 

Zápis 
 

z 19. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 17. června 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
                                        radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:               na část jednání do 11:05 hodin – náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                        JUDr. Jiří Pospíšil 
    
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy. 
 
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 19. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:07 – 10:08) 
 náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
 radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
 
 
 



2 
 

 
2. Schválení programu jednání  

 (10:09 – 10:12) 
 
 
Radní Hroza, v zastoupení předkladatele – náměstka primátora Pospíšila, požádal  
o dodatečné zařazení materiálu R-51480 do operativního rozhodování Rady HMP. 
 
J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, požádal o přeřazení 
materiálu R-51813 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP, z důvodu 
nesouhlasu s tímto materiálem, na což reagoval předkladatel – radní Klecanda, s tím,  
že s návrhem na přeřazení materiálu R-51813 z operativního rozhodování do projednání 
Rady HMP souhlasí. 
 
Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, požádal o přeřazení materiálů  
R-51766 a R-51648 z operativního rozhodování do projednání Rady HMP, za účelem 
diskuse. 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

k návrhu na uzavření dohody "European Urban Initiative, Innovative Actions, City-to-City 
Exchange; C2C-2023_31_IT_Genoa, EU Cities connect: fostering culture, sustainable tourism 
and urban development" a realizaci projektu v rámci mezinárodního programu „European 
Urban Initiative - Innovative Actions“ 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-51480 
- zařazeno jako bod č. 62 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51480 
s názvem „k návrhu na uzavření dohody "European Urban Initiative, Innovative Actions, 
City-to-City Exchange; C2C-2023_31_IT_Genoa, EU Cities connect: fostering culture, 
sustainable tourism and urban development" a realizaci projektu v rámci mezinárodního 
programu „European Urban Initiative - Innovative Actions“, do operativního rozhodování 
Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
JUDr. Jiří Pospíšil – přijato. 
 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dům dětí a mládeže 
Praha 2, v působnosti odboru SML MHMP 

- radní Klecanda 
- TISK R-51813 
- zařazeno jako bod č. 32 

 



3 
 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o přeřazení materiálu R-51813 s názvem „k návrhu 
na jmenování ředitele příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 2,  
v působnosti odboru SML MHMP“, z operativního rozhodování do projednání Rady HMP – 
pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil 
– přijato. 
 
 
 
 
Schválení programu 19. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Program 19. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 

3. Schválení zápisu: 
 (10:13 – 10:14) 

- ze 17. jednání Rady HMP ze dne 3. 6. 2024 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
  



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zahájil 
v 10:15 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

4.  radní Hroza 

  
k účetní závěrce společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. za rok 2023 
 

TISK R-51841 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technologie hlavního  
                                                                                      města Prahy, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1234 

 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  



5 
 

 

 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:18 hodin. 
 

 
 
 
 
 

5.  primátor hl. m. Prahy 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na valné hromadě 
společnosti Pražská energetika Holding a.s. konané dne 21.6.2024 
 
TISK R-51828 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1235 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na který 
reagoval I. náměstek primátora Hřib. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



6 
 

 

6.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na organizační opatření související se změnami příspěvkové organizace Pražské 
společenství obnovitelné energie, p.o. 
 

TISK R-52032 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1236 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Radní Kovářík požádal o opravu překlepů v rámci bodu II. návrhu usnesení 
k projednávanému materiálu, což bylo ze strany ředitele odboru OVO MHMP vzato  
na vědomí k opravě.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



7 
 

 

7.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření dohody o narovnání se Státním fondem dopravní infrastruktury  
za účelem zajištění stavby “rekonstrukce budovy Státního fondu dopravní infrastruktury“ 
 

TISK R-51487 Doba projednávání:  10:23 – 10:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      PhDr. Hájek – generální ředitel  
                                                                                      Technická správa komunikací hl. m.  
                                                                                      Prahy, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1237 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotazy na přizvaného generálního ředitele 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., na které PhDr. Hájek – generální ředitel 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., reagoval. 
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla doplňující dotaz týkající se výše 
nájemného, na který reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Radní Kovářík zopakoval svůj dotaz vztahující se k již probíhajícímu termínu 
záboru, na který reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Náměstkyně primátora Udženija, radní Klecanda se vyjádřili k činnosti           
TSK, a.s. na což reagoval I. náměstek primátora Hřib.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že k některým řečeným skutečnostem je 
třeba vést další diskusi za účelem vyvození závěrů.  
 PhDr. Hájek – generální ředitel Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
I. náměstek primátora Hřib závěrem uvedli doplňující informace. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



8 
 

 

8.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k dalšímu postupu přípravy stavby č. 9567 Radlická radiála JZM – Smíchov 
 

TISK R-51516 Doba projednávání:  10:29 – 10:37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1238 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu a požádal o doplnění 
projednávaného materiálu o informaci, resp. předpoklad, do kdy mají být povolení 
vydána. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu. 
 I. náměstek primátora Hřib reagoval na vznesené dotazy a k dotazu radního 
Kováříka na předpoklad vydání povolení požádal o stanovisko Ing. arch. Veselého – 
zástupce ředitele MHMP pro Sekci rozhodování o území.  
 Náměstek primátora Hlaváček uvedl doplňující informace k projednávanému 
materiálu. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, požádal  
o úpravu v rámci bodu IV.2.1. návrhu usnesení s tím, že bude vypuštěn text „nebo 
urbanistické“, jelikož bylo původně městské části avizováno, že bude zapsaná jen územní 
studie, na což reagoval radní Kovářík s tím, že toto je dohodnuto s MČ Praha 5, jelikož tam 
jsou různá rozvojová území. 
 Ing. arch. Veselý – zástupce ředitele MHMP pro Sekci rozhodování o území 
uvedl informace k dalšímu postupu. 
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na vyjádření Ing. Scheinherra, MSc., 
Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, s doplňujícími informacemi. 
 Radní Kovářík se dále vyjádřil k projednávanému materiálu a zopakoval svůj 
dotaz na předpokládaný termín vydání povolení, na což reagoval Ing. arch. Veselý – 
zástupce ředitele MHMP pro Sekci rozhodování o území, s tím, že předpoklad je rok 2026. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



9 
 

 

9.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1753/24 v k.ú. Hlubočepy, v obci Praha  
do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK R-51694 Doba projednávání:  10:38 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1239 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



10 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 196/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 
 

TISK R-52014 Doba projednávání:  10:40 – 10:42 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Ing. Macháček – starosta MČ  
                                                                                      Praha – Libuš                                                                                 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1240 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík přednesl protinávrh s tím, že požaduje, aby podnět                               
č. 196/2018 byl přeřazen z přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy 
č. 2 k usnesení (doporučené k neschválení), na což reagoval předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček, s tím, že protinávrh akceptuje jako jednu z možností řešení. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o protinávrhu radního Kováříka, a to 
přeřadit podnět č. 196/2018 z přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení)  
do přílohy č. 2 k usnesení (doporučené k neschválení). 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



11 
 

 

11.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání – U 1362 (fáze “návrh“ + “OOP“, vlna 07) 
 

TISK R-50175 Doba projednávání:  10:43 – 10:47 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
                                                                                      Mgr. Stárek – starosta MČ Praha 6                                                                                     

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1241 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
   

Náměstek primátora Pospíšil se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 11 členů Rady 
HMP. 

 
 Mgr. Stárek – starosta MČ Praha 6, uvedl doplňující informace 
k projednávanému materiálu. 
 Náměstkyně primátora Komrsková přednesla své stanovisko 
k projednávanému materiálu. 
 Radní Kovářík reagoval na vyjádření starosty MČ Praha 6. 
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, doplnil další informace 
k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



12 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, 
příspěvkové organizace zřízené hl.m. Prahou 
 

TISK R-51483 Doba projednávání:  10:48 – 10:51 
PŘIZVANÍ:                                                                Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1242 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček s tím, že považuje za nutné, aby tento materiál byl v programu                 
15. zasedání ZHMP zařazen k projednání až po materiálu Z-12271. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu. 
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, uvedl doplňující informace 
k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



13 
 

 

13.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu Smlouvy o spolupráci ke změně ÚP Z 3205 dle Metodiky spoluúčasti investorů  
na rozvoji území hl.m. Prahy 
 

TISK R-52007 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.      
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1243 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

14.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k zahájení přípravy k budoucímu přechodu na in-house model spolupráce mezi hl.m. 
Prahou a spol. Pražské služby, a.s. v zajišťování komplexních služeb odpadového 
hospodářství na území hl.m. Prahy 
 
TISK R-50952 Doba projednávání:  10:54 – 10:59 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1244 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl 
doplňující dotaz, na který reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková.  
 Radní Kovářík reagoval na dotaz předsedy klubu ZHMP PRAHA SOBĚ  
a přednesl další komentář k projednávanému materiálu. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, upřesnil 
svůj předchozí dotaz, na což reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková s doplňujícími informacemi. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



15 
 

 

I. náměstek primátora Hřib vznesl procedurální návrh s žádostí o dodatečné zařazení 
materiálu R-51068 s názvem „k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3230 v k.ú. 
Modřany, obec Praha jehož součástí je stavba – bytový dům Modřany, č.p. 78, do vlastnictví 
hlavního města Prahy a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na INV MHMP 
na rok 2024” do projednání Rady HMP. 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51068  
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,                                     
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,                 
zdržel se 0, nehlasoval 1 – Ing. Alexandra Udženija, nepřítomen 0 – přijato. Zařazeno jako 
bod č. 31. 

 
 
 
 

15.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu Akčního plánu Kulturní politiky Hlavního města Prahy 22+ na rok 2024 
 

TISK R-51331 Doba projednávání:  11:00 – 11:04 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1245 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Radní Kovářík okomentoval předložený materiál z rozpočtového hlediska,  
na což krátce reagoval předkladatel – náměstek primátora Pospíšil 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  
  



16 
 

 

16.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 
 

TISK R-51802 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1246 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
  



17 
 

 

17.  radní Hroza 

 
k uzavření Smlouvy o dílo na zajištění obnovy veřejného osvětlení se společností 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., a ke změně názvu investiční akce a k úpravě 
celkových nákladů investiční akce v roce 2024 
 
TISK R-51080 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technologie hlavního 
                                                                                      města Prahy, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1247 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



18 
 

 

18.  radní Hroza 

 
k obchodnímu modelu využití reklamních ploch na veřejném osvětlení a městském mobiliáři 
spravovaných společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

TISK R-50227 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 
PŘIZVANÍ: T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technologie hlavního 
                                                                                      města Prahy, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1248 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



19 
 

 

19.  radní Hroza 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti VODA Želivka, a.s. konané dne 25.6.2024 
 

TISK R-51829 Doba projednávání:  11:11 – 11:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                             
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1249 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



20 
 

 

20.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium Praha 5,                            
Na Zatlance 11 
 

TISK R-51799 Doba projednávání:  11:13 – 11:14 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP                                                                              
                                                                                      Mgr. Škorpíková                                                                                                                                                                     
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1250 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 

Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze Rady HMP náměstkyni primátora Udženija. 

 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



21 
 

 

21.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Taneční konzervatoř hlavního 
města Prahy, Praha 1, Křížovnická 7 
 

TISK R-51877 Doba projednávání:  11:15 – 11:16 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP                                                                              
                                                                                      MgA. Morávková 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1251 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



22 
 

 

22.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Hotelová škola a Gymnázium 
Radlická, se sídlem Praha 5, Radlická 591/115 
 

TISK R-51928 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP                                                                              
                                                                                      Mgr. Olšovský, MBA                                                                                                                                                                     
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1252 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



23 
 

 

23.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola  
a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 
 

TISK R-51934 Doba projednávání:  11:19 – 11:20 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP                                                                              
                                                                                      Mgr. Palatý 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1253 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



24 
 

 

24.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 7 a 8 
 

TISK R-52006 Doba projednávání:  11:21 – 11:22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP                                                                              
                                                                                      Mgr. Chumová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1254 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



25 
 

 

25.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 
 

TISK R-52039 Doba projednávání:  11:23 – 11:24 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP                                                                              
                                                                                      Mgr. Prutyszyn 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1255 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



26 
 

 

26.  radní Kovářík, radní Klecanda 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - Školství, 
mládež a sport a v kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2024 a poskytnutí dotací z rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 městským částem 
  
TISK R-51952 Doba projednávání:  11:25 – 11:26 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP                                                                              
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1256 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – radní Kovářík 
a radní Klecanda.  
 

Náměstkyně primátora Udženija předala řízení schůze Rady HMP primátorovi hl. m. 
Prahy. 

 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



27 
 

 

27.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky rozdělené  
na části “Mapování prvků digitální technické mapy v rámci projektu Rozvoj DTM HMP",  
k návrhu na zavedení nové investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
v kap. 09 a kap, 10 v roce 2024 
 
TISK R-51545 Doba projednávání:  11:27 – 11:29 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1257 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Radní Kovářík okomentoval předložený materiál. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



28 
 

 

28.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření směnné smlouvy s dorovnáním mezi hlavním městem Prahou  
a Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze 
 

TISK R-51803 Doba projednávání:  11:30 – 11:47 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP                                                                                 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  2 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1258 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel – 
radní Zábranský.  
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu, 
přednesl své stanovisko k předloženému materiálu a upozornil na nevhodný způsob 
komunikace ze strany Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze. 
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na vyjádření radního Kováříka  
a vznesl dotaz. 
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla své stanovisko a dále reagovala na 
vyjádření radního Kováříka. 
 Primátor hl. m. Prahy přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, dal do úvahy 
předkladateli – radní Zábranský, zda by nebylo vhodné posudek obsažený v materiálu 
aktualizovat. 
 Radní Kovářík doplnil argumentaci ke svému stanovisku. 
 Radní Zábranský reagoval na předchozí vyjádření. 
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na stanovisko radního Kováříka. 
 Náměstek primátora Pospíšil uvedl, že argumenty uvedené v diskusi radním 
Kováříkem považuje za relevantní, s tím, že Rada hl. m. Prahy hájí zájmy hl. m. Prahy, 
nikoliv dané školy, a dále požádal o uvedení v zápisu z dnešního jednání Rady HMP, že byl 
dlouhá léta členem správní rady Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze.  
 Radní Kovářík a primátor hl. m. Prahy doplnili svá řečená stanoviska 
k předloženému materiálu.  



29 
 

 Radní Klecanda uvedl, že ačkoliv má připomínku z hlediska majetkového 
zpracování, a s ohledem na další skutečnosti, přednesl své stanovisko k projednávanému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

29.  radní Zábranský 
 
k návrhu na úplatné nabytí souboru majetku drážního tělesa (tzn. pozemky, železniční 
spodek, železniční svršek a další zařízení dráhy) situovaného ve stopě neprovozované místní 
dráhy Praha – Malešice – Praha – Žižkov, vše v k.ú. Malešice a v k.ú. Žižkov a k návrhu  
na úpravu celkových nákladů investiční akce 
 

TISK R-51534 Doba projednávání:  11:48 – 11:49 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1259 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



30 
 

 

30.  ředitel MHMP 

 
k hloubkovému auditu smluvní dokumentace mezi Hlavním městem Prahou a Operátorem 
ICT a.s. 
 

TISK R-51343 Doba projednávání:  11:50 – 12:37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6   
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1260 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –  
Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Radní Mazur požádal o uvedení svého vyjádření v zápisu z dnešního jednání 
Rady HMP, přičemž byl v projednávaném materiálu uveden jako nositel některých úkolů, 
a uvedl, že přijetí projednávaného materiálu nepodpoří, a to z několika důvodů: že když 
se dotazoval, bylo mu sděleno, že „když jde de facto o vyvinění auditora z nějakých 
kvalitativních měřítek, bylo mu řečeno, že forenzní audit žádné profesní standardy nemá  
a plnit nemusí“, Radní Mazur dále uvedl, že „má za to, že forenzní audit se používá tehdy, 
když jde o identifikaci nebo odhalení zpronevěry, účetního podvodu apod., na druhou stranu 
nebyly prověřovány podklady, které by s takovou věcí souvisely, tzn. účetní záznamy, 
způsoby zaúčtování transakcí apod. Ze zprávy to vypadá, že zpracovatel, víme, jak zní 
Příloha č. 1, neřešil ani některé části, které řešit měl, neuvádí třeba, jak zjišťoval kvality 
dodavatelského týmu, tedy jestli určovaná kvalifikovaná práce nebyla ve skutečnosti 
odvedena méně kvalifikovaným poskytovatelem. Z obsahu zprávy není jasné, jakým 
způsobem ověřoval, že nebyly účtovány služby či náklady, které by nebyly reálně provedeny 
nebo dodány. Zpráva neobsahuje žádné informace o prověření reálného plnění. Bez popisu 
způsobu dalšího zjišťování ke smlouvě k aplikaci Změňte.to uvádí, že počet vyřízených 
dotazů, fakturovaných, uváděných přímo v aplikaci, je různý, a z těchto dvou čísel vybral to 
nižší jako správné a navrhuje postup, co udělat k vymáhání nezákonného obohacení. Pokud 
jde o zadání rozsahu vybraných smluv, tím, že bylo zadáno úřadem, za to nemůže 
samozřejmě zpracovatel, nicméně potom to není z hlediska systémových opatření 
systematické. Neznáme ani poměr počtu vybraných smluv proti celkovému počtu smluv 
s Operátorem nebo i běžících. Když se ale podíváme na usnesení, nevidí tam žádné rozdíly, 



31 
 

mezi jednotlivými opatřeními, které zpracovatel navrhoval. Je tam i riziko nebo dvě, které 
nemají oporu v … (slovo nesrozumitelné v záznamu) zjištěních, třeba riziko porušení ZZVZ 
při vertikální spolupráci. Auditor vlastně nezjistil žádné pochybení, tzn. nezjistil, že by byla 
porušena podmínka pro vertikální spolupráci, přesto tuto oblast zahrnul do rizik a doporučil 
provedení posouzení podmínek spolupráce, což je naprosto legitimní, ale není to na základě 
zjištění. Podobně u Portálu Pražana identifikoval riziko možnosti vzniku situace vendor 
locku, i přesto, že OICT je stoprocentně vlastněná společnost a když se na to zeptal, důvodem 
je prý to, že předání zdrojových kódů bude až po ukončení smlouvy a že výpovědní lhůta, 
která je bez uvedení důvodu, je 12 měsíců, což může například padnout mezi volební období 
a že další garnitura může zvrátit rozhodnutí té garnitury předchozí. Toto padlo na schůzce 
s auditorem, jako důvod, proč je tam nebezpečí vzniku vendor locku a proč na svém právním 
posouzení situace trvají.“  
 Radní Mazur dále uvedl, že „když přes výše uvedené řekneme, že nálezy vůči 
smlouvám jsou relevantní, potom si řekněme, proč máme v rozmezí 2017 až 2023 takové 
smlouvy. … (slovo nesrozumitelné v záznamu) je různé odbory, zejména informatiky, situace 
se proměňovala, podepisovala je legislativa, někdy sekční ředitelé, napříč všemi volebními 
obdobími, třemi gesčními radními pro informatiku.“ Radní Mazur dále uvedl, že „pokud jde 
o část I. usnesení, tak se již vyjádřil“.  
 Radní Mazur dále k bodu II. návrhu usnesení uvedl, že „máme odtajnit e-maily 
poukazující na problém, ale neodtajnit samotnou zprávu“, což považuje za nejhorší možný 
postup, protože „ty e-maily označují nějaké chyby a že může docházet k poškozování hl. m. 
Prahy, případně k trestné činnosti, přitom tato zpráva taková tvrzení nepotvrdila, ale přesto 
bude utajená“, a dále uvedl, že nechce hlasovat pro zveřejnění jednoho bez druhého. Radní 
Mazur dále upozornil, že „zpráva by se měla probírat za tři dny v bodu „audit OICT, a.s.“, 
zařazený jako pokračování bodu z mimořádného květnového zasedání a měla by tedy být 
poskytnuta předkladatelům tohoto bodu a skrze ně pravděpodobně všem zastupitelům“. 
 Radní Mazur dále k bodu III. návrhu usnesení uvedl, že „neví, jak si chce úřad 
vyřešit nesouměřitelnost těch navržených opatření a … (slovo nesrozumitelné v záznamu) 
návrhu usnesení zní tak, že jsou všechna stejně relevantní“.  
 Radní Mazur dále uvedl k bodu III. návrhu usnesení je navržen jako budoucí 
předkladatel zprávy o plnění bodu ze strany úřadu, ale „necítí se být gesční pro širší 
vymezení, než pro smlouvy předkládané odbory PRI MHMP a OIC MHMP, s tím, že jedna  
ze smluv přesto přesahuje i do gesce radního Hrozy, protože tam jsou dva dodavatelé, tím 
druhým je THMP, a protože v rámci nejméně jedné smlouvy došlo k výtkám, které jsou 
v popisu činností ve smlouvách, které jsou duplicitní se smlouvami, které nebyly předmětem 
auditu, ale jsou mezi MHMP a OICT, z jiných odborů než jsou OIC MHMP a PRI MHMP.“ 
 Radní Mazur dále uvedl, že „pokud jde o předložení nových smluv, resp. dodatků, 
to je úkol, kterého se zhostí, nicméně zmiňovat ho považuje za nadbytečný, neboť vždy 
předložil smlouvy a dodatky, na kterých se obě strany dohodly“. 
 Radní Mazur dále uvedl, že pokud se jedná o žádost na předsedu 
představenstva OICT o maximální součinnost je jednoznačně pro, ale upozornil, že „se 
může jednat pouze o tu část opatření, které jsou dvoustranné, protože u jednostranných 
opatření na příkaz častější nebo pravidelné kontroly, externích auditů, zavádění dalších 
informačních systémů na straně MHMP, tato součinnost není meritorní, není předmětná.“ 
 Radní Mazur navrhl úpravu v rámci bodu III. návrhu usnesení s tím, že budou 
doplněny následující body: III.4. „MHMP – RED MHMP“, III.4.1 „Zjištění systémových  
a osobních odpovědností za to, že smlouvy zpochybněné auditem šly do hlasování 
samosprávy ve stavu, kdy porušovaly postup řádného hospodáře“, s termínem do 30. 9. 
2024, III.4.2. „Vyčíslení potřebného počtu úředníků, kteří budou potřební navíc proti 



32 
 

stávajícímu stavu pro implementaci jednotlivých navržených opatření, a vyčíslení celkových 
nákladů na jednotlivá opatření“, s termínem do 31. 10. 2024, III.4.3. „Zadání hloubkového 
auditu všech smluvních vztahů, které má hl. m. Praha s organizacemi založenými  
a zřízenými hl. m. Prahou“, s kontrolním termínem 30. 9. 2024. 
  

Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze Rady HMP náměstkyni primátora Udženija  
a omluvil se z účasti na jednání Rady HMP. Přítomno 10 členů Rady HMP. 

 
 I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil k předloženému materiálu a dále uvedl, 
že podporuje návrh na úpravu usnesení, který přednesl radní Mazur. 
 I. náměstek primátora Hřib se dále vyjádřil k problematice kontrolních 
mechanismů s tím, že považuje za důležité doplnit informaci o tom, jaké jsou náklady  
na jednotlivá opatření.  
 I. náměstek primátora Hřib dále uvedl, že s ohledem na to, že se Rada HMP 
dozvěděla, že smlouvy, které se udělali pro in-house od roku 2017 až doposud byly vlastně 
špatně, což dle jeho názoru říká daný audit, pak to automaticky znamená, že by se měly 
zauditovat i ostatní smlouvy s ostatními společnostmi.  
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, uvedl svůj názor, že to, 
co vedlo k forenznímu auditu byla interní situace společnosti Operátor ICT, a.s.  
a z projednávaného materiálu nevnímá to, že se zpětně něco udělalo špatně, ale 
doporučení a závěr auditu není podávat trestní oznámení, ale stav, který nemusí být  
pro hl. m. Prahu dobrý, napravit a například udělat rámcovou smlouvu. Mgr. Portlík – 
předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, se dále vyjádřil k návrhu na úpravu usnesení, 
vznesenému radním Mazurem, s tím, že s tímto návrhem nesouhlasí, a vznesl vlastní 
návrh na úpravu návrhu usnesení, s tím, že v rámci bodu III.3. Rada HMP ukládá „radnímu 
RNDr. Danielovi Mazurovi, Ph.D.“, bude doplněno „Ing. Martinovi Kubelkovi, Ph.D. - řediteli 
MHMP“.   
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, konstatoval, že audit 
jednoznačně říká, že ty smluvní vztahy jsou nyní už natolik chaotické a je jich velké 
množství, že by mělo dojít k jejich zjednodušení v podobě rámcové smlouvy či dodatku, 
které by optimalizovaly vztah mezi Operátorem ICT, a.s. a hl. m. Prahou, a jednoznačně 
říká, že v případě, že se toto nestane, důsledky z toho plynoucí se mohou v čase zhoršovat. 
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
vznesl upřesňující dotazy z hlediska legislativně technického týkající se doplňujícího 
návrhu usnesení vzneseného radním Mazurem, a dále upozornil na další okolnosti  
ve vztahu k Pravidlům pro přípravu a vyhotovení materiálu pro jednání Rady HMP. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija vyjádřila svůj názor, že je třeba upravit 
smlouvy s Operátorem ICT, a.s. tak, aby hl. m. Praha neplatilo víc za něco, za co platit více 
nemusí. 
 Radní Mazur dodal ke svému doplňujícímu návrhu, že co se týká odpovědnosti 
konkrétních subjektů, má na mysli zpracovatele, předkladatele a připomínková místa. 
Dále radní Mazur uvedl, že dle jeho názoru „ani u jedné smlouvy auditor nezjistil, že nejsou 
výhodné pro město. Prostě jmenoval parametry některých smluv jako nevýhodné pro město, 
ale neplnil úkol identifikace parametrů nebo okolností, které jsou zase výhodné pro město, 
třeba proto, protože vůbec neposuzoval plnění, které se městu dostává za tu smlouvu  
a případně neposuzoval výhodu, která plyne ze 100% vlastnictví“. 



33 
 

 I. náměstek primátora Hřib uvedl, že hl. m. Praha potřebuje mít společnost, 
která bude dělat operátora a provozovat informační systémy, a dále se vyjádřil 
k probíhající diskusi. 
 I. náměstek primátora Hřib uvedl, že se úřad přiznal k pochybení a vznesl 
dotaz, jaká opatření do budoucna úřad přijme za účelem zajištění správnosti. 
 I. náměstek primátora Hřib dále vyjádřil svůj názor, že se zde vytváří paralelní 
systém pro řízení městských společností, což znamená, že vzroste pracnost na straně 
úřadu a vznesl dotaz, jaké budou náklady na tuto redundantní kontrolu. 
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, v reakci na předchozí 
vyjádření I. náměstka primátora Hřiba, uvedl, že předložený audit znamená, že smluvní 
vztahy v nastaveném spektru, jsou již v současné době nevyhovující a doporučení 
auditora je buď zpracovat rámcovou smlouvu nebo zpracovat dodatky, aby úřad, když si 
něco objedná, tak aby službu dostal a neměly by být pochybnosti, zda službu nedostal.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
se ohradil proti vyjádření I. náměstka primátora Hřiba o pochybení úřadu. 
 Radní Kovářík požádal, aby Rada HMP přistoupila k hlasování.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotazy k projednávané problematice. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, požádal o stanovisko Mgr. Dufkovou – 
ředitelka odboru VEZ MHMP, k dotazu radního Mazura, ve vztahu ke zpochybnění vypsání 
dané veřejné zakázky, na což reagovala Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ MHMP, s tím, 
že se jednalo o vypsání veřejné zakázky malého rozsahu, která splnila dané parametry. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, se vyjádřil k důvodu auditu s tím,  
že jakákoliv osoba je ze zákona povinná v případě podezření, že není jednáno s péčí 
řádného hospodáře či se objeví skutečnosti nasvědčující tomu, že není jednáno v souladu 
se zákonem, vše řádně prověřit a přijmout taková opatření, aby bylo zabráněno vzniku 
dalších škod a protiprávnímu jednání. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, upozornil, že důvodem realizace 
předmětného auditu je ten, že jakákoliv osoba je ze zákona povinná v případě podezření, 
že není jednáno s péčí řádného hospodáře či se objeví skutečnosti nasvědčující tomu,  
že není jednáno v souladu se zákonem, vše řádně prověřit a přijmout taková opatření, aby 
bylo zabráněno vzniku dalších škod a protiprávnímu jednání, přičemž v rámci několika 
koaličních jednání upozorňoval na skutečnosti, které se objevily v rámci úřadu a že úřad 
je povinen konat.  
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, dále reagoval na vyjádření I. náměstka 
primátora Hřiba s tím, že úřad se nepřiznal k tomu, že by pochybil. 
 Náměstkyně primátora Udženija nechala hlasovat o návrhu radního Mazura na 
úpravu návrhu usnesení, s tím, že v rámci bodu III. návrhu usnesení s tím, že budou 
doplněny následující body: III.4. „MHMP – RED MHMP“, III.4.1 „Zjištění systémových  
a osobních odpovědností za to, že smlouvy zpochybněné auditem šly do hlasování 
samosprávy ve stavu, kdy porušovaly postup řádného hospodáře“, s termínem do 30. 9. 
2024, III.4.2. „Vyčíslení potřebného počtu úředníků, kteří budou potřební navíc proti 
stávajícímu stavu pro implementaci jednotlivých navržených opatření, a vyčíslení celkových 
nákladů na jednotlivá opatření“, s termínem do 31. 10. 2024, III.4.3. „Zadání hloubkového 
auditu všech smluvních vztahů, které má hl. m. Praha s organizacemi založenými  
a zřízenými hl. m. Prahou“, s kontrolním termínem 30. 9. 2024 – pro hlasovali 4 členové 
Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 2 – Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík, 
nehlasoval 4 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza,  



34 
 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 1 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
– nepřijato. 
 Ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. se ztotožnil s návrhem Mgr. Portlíka – 
předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, na úpravu usnesení s tím, že v rámci bodu III.3. 
Rada HMP ukládá „radnímu RNDr. Danielovi Mazurovi, Ph.D.“, bude doplněno  
„Ing. Martinovi Kubelkovi, Ph.D. - řediteli MHMP“.   
 
 Náměstkyně primátora Udženija nechala hlasovat o návrhu Mgr. Portlíka – 
předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, se kterým se předkladatel – ředitel MHMP 
ztotožnil, na úpravu návrhu usnesení, s tím, že v rámci bodu III.3. Rada HMP ukládá 
„radnímu RNDr. Danielovi Mazurovi, Ph.D.“, bude doplněno „Ing. Martinovi Kubelkovi, 
Ph.D. – řediteli MHMP“– pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,            
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nehlasoval 2 – MUDr. Zdeněk Hřib, RNDr. Daniel Mazur, PhD., nepřítomen 1 – 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.– přijato. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
  



35 
 

 

31.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3230 v k.ú. Modřany, obec Praha jehož součástí 
je stavba – bytový dům Modřany, č.p. 78, do vlastnictví hlavního města Prahy a k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na INV MHMP na rok 2024 
 
TISK R-51068 Doba projednávání:  12:38 – 12:43 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1261 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář a stanovisko k projednávanému 
materiálu. 
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na což reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Radní Klecanda vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na což 
reagoval radní Kovářík s doplňujícími informacemi. 
 Náměstkyně primátora Udženija a radní Klecanda reagovali na předchozí 
doplňující informace radního Kováříka k projednávanému materiálu. 
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP uvedl doplňující 
informace k projednávanému materiálu. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib, uvedl doplňující informace 
k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



36 
 

 

32.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže 
Praha 2, v působnosti odboru SML MHMP 
 

TISK R-51813 Doba projednávání:  12:44 – 12:49 
PŘIZVANÍ: ---                                                                                                                                                                    

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1262 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 J. Brůžek – předseda Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, požádal za klub 
ZHMP Piráti, o stažení předloženého materiálu za účelem jeho podrobnější diskuse, na což 
reagoval předkladatel – radní Klecanda, s tím, že předložený materiál stahovat nebude  
a uvedl další doplňující informace. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  

Po konzultaci s Ing. Lísalem, MBA – ředitel odboru OVO MHMP, náměstkyně primátora 
Udženija konstatovala, že nesouhlasila s přeřazením materiálů R-51766 a R-51648 
z operativního rozhodování do projednání Rady HMP, a dále uvedla, že daná problematika 
bude diskutována na jednání Zastupitelstva HMP. 

 
 
 
 
 
  



37 
 

 

33.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-52048 Doba projednávání:  12:50 – 12:52 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1263 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
    

Primátor hl. m. Prahy se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 11 členů Rady HMP. 

  
 Radní Kovářík dal do úvahy návrh na zpoplatnění podání adresovaných Radě 
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



38 
 

Bod č. 34 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 62 schváleného programu 
(12:53 – 12:54) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří 
Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský,  
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato) 
 
1. k záměru odboru bezpečnosti MHMP na realizaci veřejné zakázky „Dodávka nástroje  
na bezpečnostní ověřování zdrojového kódu aplikací včetně zajištění služby Code Review“ 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51713 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1264 
 
2. k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost 
jednotek sborů dobrovolných hasičů pro rok 2024 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51857 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1265 
 
3. k návrhu na poskytnutí investičních účelových dotací pro městské části Praha 13, Praha 
17, Praha 21, Praha-Dolní Měcholupy, Praha-Satalice a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50905 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1266 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2024 
(příjem finančních prostředků od MČ Praha 7) a úpravu Plánu realizace správy a údržby  
pro rok 2024 zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50459 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1267 
 
  



39 
 

5. k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce se společností EUROVIA CZ, a.s. na zajištění 
přístupu ke stavbě "TT Václavské náměstí" 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51658 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1268 
 
6. k využití bezplatných služeb EDIH CTU - Test before Invest 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51212 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1269 
   
7. k návrhu na rozhodnutí o žádosti Společnosti GASPARD, IČO: 69347271, o povolení 
výjimky z Pravidel pro vydávání výjimek ze zákazu používání motorových vozidel v parcích 
celopražského významu dle usnesení Rady HMP č. 2247 ze dne 15.9.2015, do parku Letenské 
sady ve dnech 2.8. - 10.9.2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51807 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1270 
 
8. k návrhu na zavedení nové investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
v kap. 06 a příspěvkové organizace Hudební divadlo v Karlíně v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51023 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1271 
 
9. k návrhu na zavedení nové investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v kap. 06 a v kap. 10 a příspěvkové organizace Symfonický orchestr hl.m. Prahy FOK 
v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51697 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1272 
 
10. k revokaci usnesení Rady HMP č. 912 ze dne 13.5.2024 k návrhu na poskytnutí dotací 
hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51940 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1273 
 
  



40 
 

11. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory 
Dobřichovice a úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51708 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1274 
   
12. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51823 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1275 
 
13. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51908 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1276 
 
14. k návrhu na schválení výjimky z Pravidel pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů  
v objektech HMP nesvěřených MČ a podnájmu a prodlužování doby podnájmu bytů  
v bytových domech ve vlastnictví bytových družstev pro pronájem bytu ukrajinské rodině 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51930 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1277 
 
15. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51958 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1278 
 
16. k vyjádření hl.m. Prahy k investičnímu záměru organizace PROSAZ, z. ú. 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1279 
 
17. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum 
komunitních služeb Pro život 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51648 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1280 
 
  



41 
 

18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v kapitole 0582 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1281 
 
19. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace subjektu Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s. a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy kap. 0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51953 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1282 
 
20. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace subjektu PROSAZ, z. ú. a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy kap. 0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51954 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1283 
 
21. k návrhu 5. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP 
na období 2022 - 2024 a Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51759 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1284 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a k poskytnutí grantů formou dotace 
hlavního města Prahy pro rok 2024 v oblasti sociálních služeb na základě "Programu 
podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy 
pro rok 2024 – Doplňková síť - II.“ 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51775 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1285 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha – Lipence 

− radní Hroza 
− TISK R-51749 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1286 
 
  



42 
 

24. k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. konané dne 25. 6. 2024 

− radní Hroza 
− TISK R-51834 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1287 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 10  
a 04, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investičních akcí, na úpravu celkových nákladů investiční akce a změnu 
názvu investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-51551 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1288 
 
26. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport v souvislosti s financováním projektu Implementace Krajského akčního plánu 
2 - Inovace ve vzdělávání v rámci OP VVV 

− radní Klecanda 
− TISK R-51825 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1289 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 10  
a 04, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investičních akcí 

− radní Klecanda 
− TISK R-51846 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1290 
 
28. k návrhu odpovědi na stížnost na Základní školu a Mateřskou školu, Praha 8,  
Za Invalidovnou 1 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu 
Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51609 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1291 
 
29. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace hl.m. 
Prahy Dětský domov, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 o nadační příspěvek 
Nadace ČEZ - podpora regionů 2024 

− radní Klecanda 
− TISK R-51647 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1292 
 



43 
 

30. k návrhu na zrušení konkursního řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

− radní Klecanda 
− TISK R-51861 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1293 
 
31. k návrhu na přijetí výsledků jednání komise jmenované pro posuzování uchazečů  
o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 

− radní Klecanda 
− TISK R-51994 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1294 
 
32. k návrhu na přijetí výsledků jednání komise jmenované pro posuzování uchazečů  
o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní 
škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, Moskevská 29 

− radní Klecanda 
− TISK R-52003 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1295 
 
33. k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola  
při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91, na dobu určitou 

− radní Klecanda 
− TISK R-51608 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1296 
 
34. k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, 
Budějovická 680, na dobu určitou 

− radní Klecanda 
− TISK R-51931 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1297 
 
35. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-51520 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1298 
 
36. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 08 - 
HOSPODÁŘSTVÍ v souvislosti s dofinancováním projektu OP PPR 

− radní Kovářík 
− TISK R-51682 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1299 



44 
 

37. k návrhu na zvýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Úřadu vlády České republiky na podporu terénní sociální 
práce určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 14 

− radní Kovářík 
− TISK R-52012 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1300 
 
38. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP  
na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-52017 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1301 
 
39. k návrhu na výmaz předkupního práva, zapsaného na LV č. 2273 pro k.ú. Záběhlice, obec 
Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50940 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1302 
 
40. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek za dlužným nájemným za pronájem bytových 
a nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. Prahy a účetní odpis pohledávky hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51119 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1303 
 
41. k návrhu na schválení dohody o narovnání 

− radní Zábranský 
− TISK R-51151 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1304 
 
42. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51521 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1305 
 
43. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-51526 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1306 
 



45 
 

44. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 
− radní Zábranský 
− TISK R-51638 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1307 
 
45. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s Fakultní nemocnicí 
v Motole 

− radní Zábranský 
− TISK R-51832 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1308 
 
46. k návrhu na směnu pozemku v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví DDK Real s.r.o. a části pozemku 
v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51004 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1309 
 
47. k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2869/457, 2869/458 a 2869/459 v k.ú. Krč 
o celkové výměře 21 m2 

− radní Zábranský 
− TISK R-47003 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1310 
 
48. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1387/3 o výměře 22 m2 a pozemku parc. 
č. 1387/4 o výměře 4 m2 oba v k.ú. Řeporyje 

− radní Zábranský 
− TISK R-51601 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1311 
 
49. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4471/21 o výměře 34 m2 v k.ú. Strašnice 

− radní Zábranský 
− TISK R-51778 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1312 
 
50. k návrhu na úplatné nabytí budovy č. p. 3069, stavby technického vybavení, bývalé 
trafostanice TS 5007, umístěné na pozemku parc. č. 4137/33, v k. ú. Modřany, obec Praha,  
z vlastnictví PREdistribuce, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50689 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1313 
 



46 
 

51. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3964 v k.ú. Horní Počernice, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51450 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1314 
 
52. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2813/3 v k.ú. Strašnice z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, 
státní podnik v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51782 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1315 
 
53. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 10 (pozemek v k.ú. Michle) 

− radní Zábranský 
− TISK R-50839 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1316 
 
54. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3320/24 v k.ú. Krč, obec Praha z vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy (zajištění pozemku  
pro stavbu metra I.D) 

− radní Zábranský 
− TISK R-51898 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1317 
 
55. k návrhu na úpravu vztahů k pozemku parc. č. 3454/20 k.ú. Michle a k pozemku parc.č. 
4400/639 k.ú. Modřany 

− radní Zábranský 
− TISK R-51664 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1318 
 
56. k revokaci usnesení Rady HMP č. 482 ze dne 18.3.2024 k návrhu na využití zákonného 
předkupního práva ke stavbě parkoviště, umístěného na části pozemku ve vlastnictví hl.m. 
Prahy v k.ú. Michle, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-51959 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1319 
 



47 
 

57. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1960/1 v k.ú. Braník do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50776 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1320 
 
58. k návrhu na schválení uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě  
č. KUP/35/05/019007/2023 

− radní Zábranský 
− TISK R-51357 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1321 
 
59. k návrhu Plánu přezkoumání hospodaření městských částí hl.m. Prahy za rok 2024  
(na období od 1.7.2024 do 30.6.2025) Magistrátem hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51903 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1322 
 
60. k návrhu na uzavření smlouvy o spolupráci s FSHP s.r.o. 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51730 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1323 
 
61. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 15. 5. 2024 do 21. 5. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-51951 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1324 
 
62. k návrhu na uzavření dohody "European Urban Initiative, Innovative Actions, City-to-
City Exchange; C2C-2023_31_IT_Genoa, EU Cities connect: fostering culture, sustainable 
tourism and urban development" a realizaci projektu v rámci mezinárodního programu 
„European Urban Initiative - Innovative Actions“ 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51480 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1325 
 
 
 
  



48 
 

 

35.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 15. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 20.6.2024 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 1233 ze dne 10.6.2024 
 

TISK R-51980 Doba projednávání:  12:55 – 12:58 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1326 
  
 Náměstek primátora Hlaváček přednesl návrh, aby za pevný bod v 17 hodin 
(Petice) byl zařazen materiál Z-12446 s názvem „k návrhu Smlouvy o spolupráci ke změně 
ÚP Z 3205 dle Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“, a hned poté 
materiál Z-12413 s názvem „k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3205 dle (fáze “návrh“ 
+ “OOP“, vlna 14)“ a dále navrhl přeřazení bloku materiálů s podněty k návrhu na změnu 
ÚP za výše uvedené body.  
 Radní Kovářík navrhl zařazení materiálu Z-12446, na pevný čas 18:00 hod.  
a materiálu Z-12413 na 18:30 hod., s čímž náměstek primátora Hlaváček souhlasil.  
 Náměstkyně primátora Udženija konstatovala, že se Rada HMP shodla na tom, 
aby materiály Z-12446 a Z-12413, jejichž předkladatelem je náměstek primátora 
Hlaváček, byly zařazeny na pevný čas v 18:00 hod. a 18:30 hod. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, uvedl,  
že v zastoupení předsedy Výboru kontrolního ZHMP navrhuje zařazení materiálů  
Z-12443 s názvem „K Petici občanů Prahy 15 za záchranu hřiště v sídlišti 
Hornoměcholupská“ a Z-12444 s názvem „k Petici za budování kapacit komunitních služeb 
na území hlavního města Prahy“ do návrhu programu 15. zasedání ZHMP a dále, aby 
podněty týkající se územních změn v Praze 1 Hlavní nádraží a Náměstí Miloše Formana 
byly zařazeny na pevné časy např. na 19:00 hod. a 19:30 hod., na což reagoval radní 
Kovářík s tím, že toto nedoporučuje. 
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP se vyjádřil k navrhovaným úpravám návrhu programu jednání 15. zasedání 
Zastupitelstva HMP dne 20. 6. 2024, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija 
s tím, že další návrhy úprav je nutné přednést přímo při zasedání ZHMP.  



49 
 

 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, v reakci  
na vyjádření radního Kováříka, požádal o vstřícný postup k občanům, na což reagovala 
náměstkyně primátora Udženija s tím, že právě proto jsou navrženy pevné časy 
projednání konkrétních materiálů. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno. 
 
 
 

 
Bod č. 36 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:59 – 13:00 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstkyně primátora Komrskové ze dne 14. 6. 2024, č. j.: MHMP 
1126487/2024, na interpelaci paní **************, ve věci „Stávající projekt 
rekonstrukce koupaliště v Motole je nevyhovující…“ 

2. s odpovědí náměstkyně primátora Udženije ze dne 5. 6. 2024, č. j.: MHMP 
1095002/2024, na interpelaci *****************, ve věci „Konkrétní a cílené kroky 
k zajištění nezávislého života lidí se zdravotním postižením v hl. m. Praze“ 

3. s odpovědí náměstkyně primátora Udženije ze dne 12. 6. 2024, č. j.: MHMP 
1118072/2024, na interpelaci paní ***************, ve věci „Neetické jednání  
a podezření na střet zájmů u zastupitele Petra Zemana“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
k dokončení studie Stav a vývoj obecního bytového fondu v Praze - Aktualizace 2023 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-51539 

 
Změna příslušnosti k projednávání přestupků podle zákona o silničním provozu  
a rozhodování o zadržených řidičských průkazech z Magistrátu hlavního města Prahy  
na úřady městských částí na území hlavního města Prahy s účinností od 1.7.2024 

- ředitel MHMP 
- TISK R-51917 

 
 
 
  



50 
 

 
19. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončila náměstkyně primátora  

hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija v pondělí dne 17. 6. 2024 v 13:01 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1234 až č. 1326 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 1. 7. 2024 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Michal Hroza v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     


